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Räddningstjänsten 
 

  
Till  kommunstyrelsen 

  
  

 

Taxor för rengöring/sotning och brandskyddskontroll 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige 
- att taxor för rengöring/sotning och brandskyddskontroll för Vaggeryds kommun antas att 
 gälla fr o m 1 juni 2019 samt att därmed tidigare taxor upphör att gälla från samma datum. 
-  att taxor indexjusteras årligen 1 januari i enlighet med sotningsindex fastställt av Sveriges 
 kommuner och Landsting. 

Sammanfattning av ärendet 
Kommunen ansvarar enligt Lag (2003:778) om skydd mot olyckor för  rengöring/sotning och 
brandskyddskontroll i kommunen. I Vaggeryds kommun är verksamheten utlagd på 
entreprenad. Kommunen fastställer taxor för verksamheten. Upphandling av verksamheten 
har genomförts under 2018 och ny taxekonstruktion har tagits fram. 

Ärende 
Enligt Lag (2003:778) om skydd mot olyckor har kommunen att ansvara för att 
rengöring/sotning och brandskyddskontroll av fasta förbränningsanordningar (eldstäder och 
rökkanaler) och imkanaler i restauranger, storkök och därmed jämförbara utrymmen utförs. 
Rengöring/sotning och brandskyddskontroll ska utföras enligt frister som fastställs av 
kommunen. Kommunen har också att besluta om taxor för rengöring/sotning och 
brandskyddskontroll. 
 
Kommunen kan utföra verksamheten i egen regi eller genom entreprenör. Utförandet av 
rengöring/sotning och brandskyddskontroll kan ske av en entreprenör för varje del eller av en 
för både rengöring (sotning) och brandskyddskontroll. 
Avtal med nuvarande entreprenörer har gällt sedan 2014-01-01 och nuvarande taxor är 
fastställda att gälla till dess nytt avtal om rengöring/sotning samt brandskyddskontroll träder i 
kraft. 
 
Habo, Mullsjö, Vaggeryd, Eksjö, Aneby, Sävsjö och Jönköpings kommuner har gemensamt 
genomfört upphandling samordnad av upphandlingsenheten i Jönköpings kommun. 
En arbetsgrupp bestående av representanter för dessa kommuner har tillsammans med 
upphandlare från Jönköpings och Vaggeryds kommun utvärderat inkomna anbud. Respektive 
kommun fattar beslut om entreprenör. 
Inkomna anbud har utvärderats utifrån uppställda krav vad avser bland annat kompetens, 
ekonomiska förutsättningar och förmåga och erfarenheter. Utvärderingen är vidare gjord 
utifrån lägsta pris för respektive kommun. 
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I samband med upphandlingen har taxor för rengöring/sotning och brandskyddskontroll 
moderniserats. Kommunen ska fastställa dessa taxor. Taxorna indexjusteras årligen 1 januari i 
enlighet med sotningsindex som fastställs av Sveriges Kommuner och Landsting. 
 
Kommunen har även om verksamheten är utlagd på entreprenad ansvar för att verksamheten 
utförs i enlighet med gällande lagstiftning. För att på ett bättre sätt i framtiden fullgöra 
kommunens åligganden enligt lagstiftningen avser kommunerna att gemensamt anställa en 
samordnare. Detta samordningsuppdrag finansieras till större delen genom att det i taxorna 
ingår en ersättning som entreprenören skall ersätta kommunerna med. 

 
Handläggare 
Fredrik Björnberg 
Räddningschef  
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